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Sammanfattning 
Barn- och utbildningsförvaltningen har upprättat en resultatsammanställning 
för läsåret 2022/23. Rapporten behandlar studieresultat för elever i Tyresös 
kommunala grundskolor läsåret 2022/23 och jämför dessa med resultat över 
tid. Jämförelse görs även med jämförbara skolkommuner och riket i stort.  

Beskrivning av ärendet 
Barn- och utbildningsförvaltningen har tagit fram en resultatsammanställning 
för läsåret 2022/23. Rapporten utgår från följande tre nyckeltal: (1) Andelen 
behöriga till gymnasieskolan (yrkesförberedande program), (2) Andel som 
uppnått betygskriterierna i alla ämnen och (3) Genomsnittligt meritvärde.  
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Resultat i korthet 

Genomgående höga resultat för Tyresös kommunala grundskolor 
Resultatsammanställningen för elever i årskurs 9 i Tyresö visar på goda resultat. 
Andel behöriga till gymnasieskolans yrkesprogram, andelen som uppnår 
betygskriterierna i alla ämnen och genomsnittligt meritvärde är högre i Tyresö i 
jämförelse med rikssnittet för de kommunala skolorna.   

Tyresö kommun placerar sig bland de 25 procent kommuner med högst 
resultat i samtliga tre nyckeltal enligt Sveriges kommuner och regioners 
statistiktjänst Kolada.  

Behörigheten till gymnasieskolan ökar 
Andelen niondeklassare som är behöriga till gymnasieskolans yrkesprogram har 
ökat till 88,4 procent sedan förra läsåret. En högre andel flickor är behöriga till 
gymnasieskolans yrkesprogram än pojkar, 91,1 procent respektive 85,9 procent. 

Tyresös resultat är relativt stabilt över tid och fortsatt högre än riket (83,7 %). 
Gapet mellan Tyresö och liknande kommuner1 har minskat och är det lägsta på 
fyra år. Minskningen är en följd av att Tyresö haft en positiv utveckling i 
andelen gymnasiebehöriga elever, medan liknande kommuner haft ett 
nedåtgående resultat.    

Föräldrars utbildningsnivå påverkar elevers prestationer 
Statistiken för Tyresö visar att elever som har minst en förälder med 
eftergymnasial utbildning är behöriga till gymnasieskolans yrkesprogram i 
högre utsträckning än elever vars föräldrar har lägre utbildningsnivå. Mönstret 
är detsamma nationellt. Andelen elever vars föräldrar har eftergymnasial 
utbildning varierar mellan skolorna från närmare 35 procent till drygt 
82 procent. 

Närmare åtta av tio elever når betygskriterierna  
Andelen elever som uppnår betygskriterierna har minskat med 2,2 procent-
enheter till 77 procent sedan läsår 2021/22. Pojkars resultat har minskat mer än 
flickors (3,5 respektive 0,6 procentenheter). Tyresös resultat följer den 
nedåtgående kurvan i riket och liknande kommuner.  

Fler elever i Tyresö uppnår betygskriterierna i samtliga ämnen än i riket 
(71,1 %). Detta gäller oavsett om nyinvandrade elever och elever med okänd 
bakgrund exkluderas från statistiken. I jämförelse med liknande kommuner har 
Tyresö en något lägre andel behöriga elever, fyra procentenheter. Gapet mellan 

 
1 Kommunerna Sigtuna, Kävlinge, Värmdö, Partille, Österåker, Lidingö och Täby ingår i 
jämförelsen. 
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Tyresö och jämförbara skolkommuner minskar och är det näst lägsta på fem 
år, fyra procentenheter.  

Högt genomsnittliga meritvärde trots viss nedgång 
Det genomsnittliga meritvärdet för elever i Tyresö är 229,8 poäng för läsåret 
2022/23. Flickor har ett högre meritvärde än pojkar. I likhet med riket och 
liknande kommuner har Tyresös meritvärde minskat sedan förra året, men 
ligger över rikssnittet för kommunala huvudmän på 223,6. Tyresö har ett lägre 
genomsnittligt meritvärde än liknande skolkommuner, skillnaden är 13,8 poäng 
för läsåret 2022/23.  

Drygt nio av tio niondeklassare har godkända betyg i nästan alla ämnen 
Genomgående har fler än 90 procent av eleverna i årskurs 9 i Tyresös 
kommunala skolor godkänt i näst intill samtliga ämnen. Flickor når i högre 
utsträckning än pojkar godkända betyg i alla ämnen som de läst. 

Bild och slöjd är de obligatoriska ämnen2 där högst andel elever får godkända 
betyg (A-E), 97,5 procent respektive 96 procent. De obligatoriska ämnen där 
lägst andel elever får godkända betyg är svenska som andraspråk, SVA och 
religionskunskap, 55,8 procent respektive 91,1 procent. Resultatet för SVA är i 
princip oförändrat jämfört med föregående år, medan resultatet minskat i 
religionskunskap. Tyresö resultat ligger över rikssnittet i alla ämnen förutom 
SVA och religionskunskap. 

Andel sjätteklassare som får godkänt betyg i alla ämnen 
Andelen elever i årskurs 6 som får godkänt betyg i alla ämnen har ökat 
marginellt från 73,1 procent till 73,3 procent mellan åren 2022 och 2023. Fler 
pojkar får godkänt i alla ämnen än flickor. Könsskillnaden är det näst lägsta på 
fem år. Tyresö har genomgående ett högre resultat än riksgenomsnittet. Detta 
gäller även när nyinvandrade elever och elever med okänd bakgrund exkluderas 
från statistiken.  

Utvecklingen i andel sjätteklassare med godkänt betyg i alla ämnen visar på en 
generell nedåtgående trend. Trenden följer även på nationell nivå. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 

Prövning av barnens bästa 
Förslaget till beslut har inga negativa konsekvenser på barn, varför en 
barnrättsprövning inte bedöms vara aktuellt att genomföra i detta ärende. 

 
2 Moderna språk och modersmål är inte obligatoriska ämnen.  
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